



Madrid, 24 de junio de 2024

Otra información relevante

Trading Update

LLEIDANETWORKS SERVEIS TELEMÀTICS S.A.

Las ventas de Lleida.net aumentan un 9% en los primeros 5 meses de 2024, hasta los 7,94 millones de euros

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre abuso de mercado y en el artículo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de Mercados de Valores y Servicios de Inversión, y disposiciones concordantes, así como en la Circular 3/2020 del segmento BME Growth de BME MTF Equity sobre información a suministrar por las Empresas en Expansión, por la presente LLEIDANETWORKS SERVEIS TELEMÀTICS S. A.: (en adelante "Lleida.net, o la "Sociedad" o la "Compañía") pone en su conocimiento la siguiente información que ha sido elaborada bajo la exclusiva responsabilidad del emisor y de sus administradores. La información detallada en este informe constituye un avance de la Cuenta de Resultados Consolidada de Lleida.net correspondiente a los primeros 5 meses del 2024 (enero-mayo) y ha sido elaborada a partir de la información contable no auditada de la que dispone el Consejo de Administración.

Las ventas de Lleida.net registraron un incremento del nueve por ciento en los primeros cinco meses de 2024, respecto al mismo período del año anterior.

En el acumulado entre enero y mayo del 2024, los ingresos de la compañía ascendieron a 7,94 millones de euros, frente a los 7,25 millones que registró en los cinco primeros meses de 2023.

El EBITDA acumulado de la empresa ha aumentado en el periodo un 396%, con hasta 1,16 millones de EBITDA euros frente a los 235 mil euros que registró hasta mayo del año anterior.

El EBITDA sin activaciones ha pasado a ser de 739 mil euros, una mejora de 883 mil euros, un 613% más con respecto a las cifras de mayo del 2023

El resultado de explotación acumulado ha pasado a ser positivo de 296 mil euros, con una diferencia de 909 mil euros, un 148% superior con respecto de mayo del 2023. El Resultado antes de impuestos acumulado también es positivo con una mejora del 130%.

Estos avances corresponden al éxito del Plan de Reestructuración Integral que presentó la empresa en noviembre del 2023.



A continuación, se presentan desglosados las cifras clave y el desglose de ventas:

Datos acumulados provisionales (Miles de euros)	may-24	may-23	Variación Eu	Variación %
VENTAS	7.938	7.254	684	9%
MARGEN	4.223	4.187	36	1%
% DE MARGEN VENTAS	53%	58%		
EBITDA	1.165	235	930	396%
EBITDA SIN ACTIVACIONES	739	-144	883	613%
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	296	-613	909	148%
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	198	-666	864	130%
Desglose de ventas acumuladas provisionales (Miles de euros)	may-24	may-23	Variación Eu	Variación %
NOTIFICACIÓN	869	701	168	24%
CONTRATACIÓN	1.321	1.296	25	2%
OTROS SAAS	1.312	1.468	-156	-11%
SMS COMERCIAL	1.400	1.365	35	3%
SMS WHOLESALE	3.036	2.424	612	25%
TOTAL VENTAS	7.938	7.254	684	9%

Atentamente,

En Madrid, a 24 de junio de 2024.

Francisco Sapena Soler Ceo y presidente del Consejo